Администрация Лихославльского района Тверской области

Муниципальное учреждение Отдел образования Администрации Лихославльского

района

П Р И К А З

     02.04.2019 г                                                                                                            № 105
О проведении Всероссийских
проверочных работ в 2019 году
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.01.2019 №84 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организация в 2019 году», постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 №69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области», приказом Министерства образования Тверской области от 01.04.2019 №445/ПК «О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, расположенных на территории Тверской области, в 2019 году

приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4,5,6,7,11 классах в образовательных организациях, расположенных на территории Лихославльского района, в 2019 году в сроки, утвержденные Графиком ВПР.
2. Утвердить график проведения ВПР в образовательных организациях на территории Лихославльского района:
	Дата
	Класс
	Учебный предмет
	ОО
	Примечание

	04.04.2019
	7
	Обществознание
	МОУ «ЛСОШ №7»
	В режиме апробации

	11
	Биология
	МОУ «ЛСОШ №7»
	В режиме апробации

	09.04.2019
	6
	География
	ОО района
	В штатном режиме

	7
	Русский язык
	МОУ «ЛСОШ №1», МОУ «ЛСОШ №7»

МОУ «ССОШ»,

МОУ «ВСОШ»,
	В режиме апробации

	11.04.2019
	6
	История
	ОО района
	В штатном режиме

	7
	Биология
	МОУ «ТСОШ»
	В режиме апробации

	15-19.04.2019
	4
	Русский язык

(часть 1)
	ОО района
	В штатном режиме

	4
	Русский язык

(часть 2)
	ОО района
	В штатном режиме

	16.04.2019
	5
	История
	ОО района
	В штатном режиме

	6
	Биология
	ОО района
	В штатном режиме

	11
	Иностранный язык (нем.)
	МОУ «ВСОШ»
	В режиме апробации

	18.04.2019
	5
	Биология
	ОО района
	В штатном режиме

	6
	Обществознание
	ОО района
	В штатном режиме

	7
	Математика
	МОУ «ЛСОШ №7»,

МОУ «ССОШ»,

МОУ «ТСОШ»
	В режиме апробации

	22-26.04.2019
	4
	Математика
	ОО района
	В штатном режиме

	4
	Окружающий мир
	ОО района
	В штатном режиме

	23.04.2019
	5
	Математика
	ОО района
	В штатном режиме

	6
	Русский язык
	ОО района
	В штатном режиме

	25.04.2019
	5
	Русский язык
	ОО района
	В штатном режиме

	6
	Математика
	ОО района
	В штатном режиме

3. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в Лихославльском районе Максимову Т.В., муниципального координатора по вопросам организационно-методической работы в области общего образования.
4. Создать муниципальную комиссию по проверке ВПР по истории в 6 классах в следующем составе:

Зверева С.В. – председатель комиссии, учитель истории МОУ «ЛСОШ №2»
Большакова Т.В. – учитель истории МОУ «ЛСОШ №1»

Пышная Т.В. – учитель истории МОУ «ЛСОШ №2»

Суслова О.А. – учитель истории МОУ «ЛСОШ №7»

Мартынова И.В. – учитель истории МОУ «МСОШ»

Николаева А.Г. – учитель истории МОУ «СООШ»

Алексеева М.А. – учитель истории МОУ «КСОШ»
Белякова С.А. – учитель истории МОУ «КСОШ»
Домышева О.М. – учитель истории МОУ «ТСОШ»

Максимова С.Н. – учитель истории МОУ «ССОШ»

Савченко Г.А. – учитель истории МОУ «ВСОШ»

Гресс Ю.В. – учитель истории МОУ Коош

Иванова О.М. – учитель истории МОУ «ИООШ»

Провести проверку ВПР на базе МОУ «ЛСОШ №2» 11 апреля в 14.30.

5. Создать муниципальную комиссию по проверке ВПР по биологии в 5 классах в следующем составе:
Лоскутова О.В. – председатель комиссии, учитель биологии МОУ «КСОШ»

Новикова Т.Г. – учитель биологии МОУ «ЛСОШ №1»

Судакова М.Г. – учитель биологии МОУ «ЛСОШ №2»

Петрова И.Е. – учитель биологии МОУ «ЛСОШ №7»

Пушкина Т.С. – учитель биологии МОУ «КСОШ»

Воронова Н.М. – учитель биологии МОУ «ТСОШ»

Степанова Е.И. – учитель биологии МОУ «ССОШ»

Птичкина Т.А. – учитель биологии МОУ «МСОШ»

Веселкова Е.Н. – учитель биологии МОУ «ВСОШ»

Дралова Н.А. – учитель биологии МОУ «СООШ»

Михайлова Л.В. – учитель биологии МОУ «ИООШ»
Трензова О.С. – учитель биологии МОУ Коош

Провести проверку ВПР на базе МОУ «ЛСОШ №1» 18 апреля в 14.30.

6. Директорам школ:
- назначить организатора, ответственного за проведение ВПР в ОО;
- назначить организаторов в аудиториях при проведении ВПР;

- организовать работу комиссий по проверке ВПР;

- предоставить Приказ по образовательной организации о проведении ВПР

 на эл. адрес rmk35746@mail.ru до 08 апреля;
- обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении ВПР (приложение 1);
- обеспечить сохранность актов общественных наблюдателей в срок до 31.12.2019;

- провести детальный анализ полученных результатов, в том числе анализ

соответствия результатов ВПР и текущей успеваемости обучающихся;
- предоставить в РМК отчеты согласно прилагаемым формам (приложение 2,приложение 3)
до 29 апреля (включительно)
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующая Отделом образования

Администрации Лихославльского района                                       Т.А.Сысоева
Приложение 1

Акт

общественного наблюдателя за проведением ВПР в общеобразовательной организации

_____________________________________________________________________  (наименование ОО, МО)

ФИО наблюдателя, категория (специалист МОУО, учитель (предмет, из какой ОО), родитель и пр.)

Дата проведения ВПР _____________

Предмет_________________________
Класс с указанием литеры__________

Количество участников ВПР _________

ФИО организатора в аудитории____________________________________

Нарушений на этапе подготовки к проведению ВПР не выявлено

Выявлены нарушения:

1. На стенах аудитории расположены справочные материалы по предмету

2.Не проведен инструктаж для участников ВПР

Проведение ВПР в ОО

Нарушений на этапе проведения ВПР в ОО не выявлено

Выявлены нарушения:

1.Организатор в аудитории покидал аудиторию и (или) занимался посторонними делами (работал на компьютере, читал, разговаривал и пр.)

2.При выполнении проверочной работы обучающиеся пользовались учебниками, рабочими тетрадями, справочниками

3.Оказание содействия участникам ВПР   со стороны организатора в аудитории

4.Использование мобильных телефонов участниками ВПР

5. Использование мобильных телефонов организаторами в аудитории

6.Участники ВПР продолжали выполнять работу по после окончания времени

выполнения работы

7.Материалы после проведения проверочной работы не переданы школьному

координатору ВПР для организации последующей проверки

                Комментарии по итогам общественного наблюдения в ОО:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Общественный наблюдатель _________________/ __________________________

               Подпись                                             ФИО

Дата составления акта:_______________________________
Приложение 2

Форма анализа обеспечения объективности проведения ВПР
в общеобразовательной организации
Наименование муниципального образования Тверской области Лихославльский район
Наименование общеобразовательной организации ___________________________________
	№ п/п
	ВПР (класс, предмет)
	Дата

	Кол-во
	Кол-во общественных наблюдателей при проведении оценочных процедур
	Участие общественных наблюдателей при проверке работ обучающихся
	Наличие замечаний

	классов
	ауд.

	во всех классах
	частично (указать классы)
	не было (указать классы)
	да
	нет

Приложение 3

Наименование муниципального образования Тверской области Лихославльский район
Наименование общеобразовательной организации ___________________________________
	Класс
	Предмет
	Общественные наблюдатели (указать категорию)
	Выявленные нарушения